
COMUNE DI BICINICCO 
Provincia di Udine 

 
Via Palmanova n. 12     Tel. 0432 990026 
33050 BICINICCO     Fax 0432 990768 

 
 

Prot. n. 3822                          Bicinicco, li 15/06/2022 

Registro decreti del Sindaco n. 4/2022 

 

DECRETO  

 

Oggetto: Conferma incarichi di Posizione Organizzativa, ai sensi dell’art. 34 del C.C.R.L. – 

Comparto Enti Locali, fino al 30/06/2023. 

 

 

IL SINDACO 

 

 Visto il decreto sindacale n. 6/2014 prot.n. 3936 del 03/07/2014, con il quale alla Sig.ra 

Della Vedova Gigliola, inquadrata nella Categoria D3 con il profilo professionale di Esperto di 

gestione economico/finanziaria, è stato conferito l’incarico di Posizione Organizzativa del Servizio 

Economico Finanziario ai sensi dell’art. 34 del CCRL comparto Enti locali fino al 30/06/2015;  

 Visto il decreto sindacale n. 7/2014 prot.n. 3937 del 03/07/2014, con il quale alla Sig.ra 

Visentin Federica, inquadrata nella Categoria D3 con il profilo professionale di Specialista in 

attività amministrative, è stato conferito l’incarico di Posizione Organizzativa del Servizio alla 

persona, attività produttive e affari generali ai sensi dell’art. 34 del CCRL comparto Enti locali fino 

al 30/06/2015;  

 Visto il decreto sindacale n. 8/2014 prot.n. 3938 del 03/07/2014, con il quale alla Geom. 

Bergagna Patrizia, inquadrata nella Categoria D1 con il profilo professionale di Specialista in 

attività tecniche e manutentive, è stato conferito l’incarico di Posizione Organizzativa del Servizio 

Tecnico ai sensi dell’art. 34 del CCRL comparto Enti locali fino al 30/06/2015;  

 Richiamato il decreto sindacale n. 4/2015 prot.n. 1752 del 26/03/2015 in materia di 

sostituzione dei Titolari di Posizione Organizzativa durante i periodi di assenza a qualsiasi titolo; 

 Richiamato il proprio decreto n. 6/2015 prot.n. 3722 del 24/06/2015 con il quale si 

procedeva alla  riconferma degli stessi incarichi di Posizione Organizzativa fino al 30/06/2016; 

 Richiamato il proprio decreto n. 3/2016 prot.n. 3927 del 27/06/2016 con il quale si 

procedeva alla  riconferma degli stessi incarichi di Posizione Organizzativa fino al 30/06/2017; 

 Richiamato il proprio decreto n. 2/2017 prot.n. 3906 del 26/06/2017 con il quale si 

procedeva alla  riconferma degli stessi incarichi di Posizione Organizzativa fino al 30/06/2018; 

 Richiamato il proprio decreto n. 3/2018 prot.n. 3615 del 20/06/2018 con il quale si 

procedeva alla  riconferma degli stessi incarichi di Posizione Organizzativa fino al 30/06/2019; 

 Richiamato il proprio decreto n. 4/2019 prot.n. 4187 del 27/06/2019 con il quale si 

procedeva alla  riconferma degli stessi incarichi di Posizione Organizzativa fino al 30/06/2020; 

 Richiamato il proprio decreto n. 5/2020 prot.n. 3525 del 26/06/2020 con il quale si 

procedeva alla  riconferma degli stessi incarichi di Posizione Organizzativa fino al 30/06/2021; 

 Richiamato il proprio decreto n. 5/2021 prot.n. 3879 del 10/06/2021 con il quale si 

procedeva alla  riconferma degli stessi incarichi di Posizione Organizzativa fino al 30/06/2022; 

 

 Richiamato il verbale dell’O.I.V. del 11/04/2022 di valutazione delle Posizioni 

Organizzative; 



 Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 47 del 22/06/2017 di approvazione delle 

schede di valutazione dei Titolari di Posizione Organizzativa; 

Rilevata la necessità, permanendo tutte le condizioni sulla base delle quali sono stati conferiti 

gli incarichi di cui ai sopra citati decreti, di confermare gli incarichi fino al 30/06/2023, salvo 

revoche da notificare agli interessati a termine di legge; 

Tenuto conto che gli incarichi di responsabilità dei servizi sono comunque oggetto di 

valutazione sulla base di specifico rapporto dell’Organismo Indipendente di Valutazione (OIV) e che 

l’eventuale rilevazione di elementi negativi potrà dar luogo alla revoca dell’incarico ed all’utilizzo 

del dipendente per altra posizione, secondo quanto stabilito dalle norme di legge e regolamenti 

vigenti;  

   Tanto ritenuto e premesso; 

 

DECRETA 

 

1) Di riconfermare, per le motivazioni espresse nelle premesse, l’incarico di Posizione 

Organizzativa ai sensi dell’art. 34 del C.C.R.L. Comparto Enti Locali,  nel seguente modo: 

  Servizio Economico - finanziario    Sig.ra Della Vedova Gigliola 

  Servizio alla persona, attività produttive e  

  affari generali      Sig.ra Visentin Federica 

  Servizio Tecnico      Geom. Bergagna Patrizia 

 

2) Di dare atto che gli incarichi di cui sopra sono riconfermati fino al 30/06/2023, salvo revoche 

da notificare agli interessati a termine di legge; 

3) Di riconfermare la seguente retribuzione di posizione, in applicazione delle vigenti 

disposizioni regolamentari: 

   Sig.ra Della Vedova Gigliola   Euro 4.150,00 

   Sig.ra Visentin Federica   Euro 4.457,35 

   Geom Bergagna Patrizia   Euro 4.662,25 

 

4) Di dare atto che l’indennità di posizione organizzativa assorbe tutte le competenze accessorie 

e le indennità previste dal vigente contratto collettivo, compreso il compenso per lavoro 

straordinario; 

 

5) Di stabilire che la collegata retribuzione di risultato per posizioni organizzative, verrà 

corrisposta a seguito di valutazione annuale che verrà effettuata sulla base della scheda 

valutativa del risultato da parte dell’OIV; 

 

6) Di riconfermare quanto indicato dal Decreto Sindacale n. 4/2015 prot.n. 1752 del 26/03/2015 

in materia di sostituzione dei Titolari di Posizione Organizzativa durante i periodi di assenza 

a qualsiasi titolo; 

 

DISPONE 

 

- che copia del presente atto venga notificato agli interessati; 

- che il presene decreto venga pubblicato sul sito istituzionale nella Sezione “Amministrazione 

Trasparente”. 

 

         IL SINDACO 

                 Avv. Paola Turello 


